

Ejendomsaktieselskabet Vest
Vesterbrogade 34, 3., 1620 København

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 10 04 49 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Claus Barret Christiansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Vest Vesterbrogade 34, 3. 1620 København
	CVR-nr.: 10 04 49 01
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Barrett, Formand Bo Rygaard Signe Malene Lopdrup Kathrin Susanna Gimmel
Direktion	Henriette Lassen Jordan
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Kavi Invest A/S, København Vesterbrogade 62-64 Invest ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i administration og udlejning af selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 55.568 t.kr. mod 51.449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.196 t.kr. mod 35.349 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet. Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på 23.310 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Lejeindtægter	55.568	51.449
Administrationsomkostninger	-4.729	-4.097
Driftsomkostninger	-23.466	-15.078
Værdiregulering af investeringsejendomme	-23.310	764
Bruttoresultat	4.063	33.038
Driftsresultat	4.063	33.038
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.290	19.496
Andre finansielle indtægter	221	400
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.957	-13.114
Resultat før skat	10.617	39.820
3 Skat af årets resultat	4.579	-4.471
Årets resultat	15.196	35.349
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.290	19.495
Overføres til overført resultat	0	15.854
Disponeret fra overført resultat	-16.094	0
Disponeret i alt	15.196	35.349

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	1.255.719	1.273.460
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.255.719	1.273.460
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	559.964	538.820
	Finansielle anlægsaktiver i alt	559.964	538.820
	Anlægsaktiver i alt	1.815.683	1.812.280
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.364	0
	Tilgodehavende selskabsskat	2.661	8.563
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.659	4.809
	Andre tilgodehavender	379	201
	Periodeafgrænsningsposter	572	701
	Tilgodehavender i alt	13.635	14.274
	Likvide beholdninger	3.011	11.994
	Omsætningsaktiver i alt	16.646	26.268
	Aktiver i alt	1.832.329	1.838.548

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	35.000	35.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	404.967	383.823
	Øvrige lovpligtige reserver	100	100
	Overført resultat	569.917	575.865
	Egenkapital i alt	1.009.984	994.788
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	62.563	64.538
	Hensatte forpligtelser i alt	62.563	64.538
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	328.707	331.685
	Deposita	22.563	20.725
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	351.270	352.410
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.682	3.575
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.583	1.758
	Gæld til tilknyttede virksomheder	395.006	413.769
	Anden gæld	8.241	7.710
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	408.512	426.812
	Gældsforpligtelser i alt	759.782	779.222
	Passiver i alt	1.832.329	1.838.548
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode t.kr.	Øvrige lovplig- tige reserver t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	35.000	374.471	100	549.867	959.438
Resultatandel	0	19.495	0	15.855	35.350
Udloddet udbytte	0	-10.143	0	10.143	0
Egenkapital 1. januar 2023	35.000	383.823	100	575.865	994.788
Resultatandel	0	31.290	0	-16.094	15.196
Udloddet udbytte	0	-10.146	0	10.146	0
	35.000	404.967	100	569.917	1.009.984

Noter

1. Administrationsomkostninger

Af administrationsomkostninger vedrører 763 t.kr. (2022: 400 t.kr.) vederlag til bestyrelsen.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.853	10.207
Andre finansielle omkostninger	13.104	2.907
	<u>24.957</u>	<u>13.114</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.604	922
Årets regulering af udskudt skat	-1.975	3.549
	<u>-4.579</u>	<u>4.471</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	1.025.305	801.694
Tilgang i årets løb	5.569	223.611
Kostpris 31. december 2023	<u>1.030.874</u>	<u>1.025.305</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	248.155	247.392
Årets regulering til dagsværdi	-23.310	763
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>224.845</u>	<u>248.155</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.255.719</u>	<u>1.273.460</u>

Selskabets ejendomme er beliggende i det centrale København (Brokvartererne) og Frederiksberg. Ejendommene er hovedsageligt udlejet til kontorer og i begrænset omfang klinikker, butikker og restauranter. Der er endvidere en enkelt ejendom, der er udlejet som kursus ejendom.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent (%)	3,54
Højeste afkastprocent (%)	5,00
Laveste afkastprocent (%)	2,57

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.255.719 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 118.335 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 106.482 t.kr.

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	155.000	155.000
Kostpris 31. december 2023	155.000	155.000
Opskrivninger 1. januar 2023	383.820	374.140
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	31.290	19.826
Udbytte	-10.146	-10.146
Opskrivninger 31. december 2023	404.964	383.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	559.964	538.820
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kavi Invest A/S	København	78,05 %
Vesterbrogade 62-64 Invest ApS	København	78,05 %
6. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	64.538	60.989
Udskudt skat af årets resultat	-1.975	3.549
	62.563	64.538
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	332.389	335.260
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.682	-3.575
	328.707	331.685
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	304.711	312.903

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 332.389 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.255.718 t.kr.

Sikkerhedsdepot, indeholdende ejerpantebrev på 4 mio. kr. i en af selskabets ejendomme, er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der eksisterer byfornyelseslån med fuld rente- og afdragsstøtte. Lånene er ikke indregnet i balancen. Kursværdien udgør 31. december 2023 i alt 14.104 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Margot & Thorvald Dreyers Fond, Vesterbrogade 34, 3. 1620 København V.